

Textilresa till Horred 23 oktober 2024.

41 morgonpigga Aktiva Seniorer gav sig iväg tidig morgon på Textilresa till Horred onsdag 23 oktober med chaufför Lars vid ratten. Vi blev försenade på grund av den tätt krypande trafiken i Göteborg.

Vårt första stopp var naturum Fjärås Backa där vi fick kaffe/te och en härlig smörgås.

Under tiden vi fikade fick vi en presentation av besökscentrat.

Det är väl värt att besöka och vandra runt i omnejden.

Vi hann tyvärr inte titta så mycket eftersom vi hade vår försening att brottas med.



Vi fortsatte vår resa mot Väverierna i Horred som låg väldigt nära varandra. Vi delade upp oss i två grupper eftersom BOMA väveri är relativt litet. En grupp började just på BOMA och den andra fortsatte till Ekelunds Väveri. Vi strålade sedan samman och åt en god lunch på Helsjöns Folkhögskola.

När vi var mätta och belåtna bytte grupperna Väveri.

Nu var vi tillbaka i vår tidsplan.

BOMA mattväveri är ett litet väveri som ligger i ett litet skogsbyn i Horred.

Den förra ägaren Georg Wenander började med att väva trasmattor på handvävstol på 50-talet. Sedan tidigt 60-tal vävde han plastmattor på mekaniska vävstolar. Mattorna såldes sedan på torg och marknader av Georg och hans fru Hedvig. Mattornas mönster styrs av hålkort och Georg skapade själv sina mönster på hålkorten.

2019 var Maria Ljunggren av en händelse på besök hos Georg i fabriken.

Maria blev stormförtjust trots att hon aldrig vävt tidigare, hon ville överta fabriken efter

Georg.

Efter att Georg lärt upp Maria på allt övertog hon fabriken.

Hon råder över fem mekaniska vävstolar och ambitionen är att väva i mer hållbara material som ull och spill från textilindustrin.

Georg lämnade en stor mönsterskatt efter sig som Maria kommer att ta vara på i sina kommande ullmattor.

Maria berättade om flera pågående projekt som hon var involverad i.

Hon har bland annat ett samarbete med "Tant Kofta" som färgar hennes ullgarner. Maria är noga med kvaliteten på sitt material, beställer från Sverige och Norden, hon är miljö- och klimatmedveten.

Maria är en så entusiastisk och ödmjuk kvinna, vilket intresse och go hon har. Vi var alla övertygade om att hon kommer att lyckas med sina målsättningar.

Maria är 40+, har familj, make och tre barn och de äger en gård tillsammans. Frågan är: "När sover Maria?"

Ekelunds Väveri är ett betydligt större väveri. Det är Sveriges äldsta väveri och har textila anor från 1400-talet, blev företag redan 1692. Här tillverkas hantverksmässig textil såsom dukar, handdukar, kuddfodral, plädar och barnfiltar.

Vi blev väl mottagna och guidades runt i fabriken, från att solva och sedan till de stora vävstolarna, allt skedde maskinellt via dator men med vakande ögon. Vissa varor ruggades upp i en maskin och blev mjuka och sköna, såsom vissa handdukar och barnfiltar. Den färdiga varan veks till och med maskinellt efter en översyn av kontrollant.

Väveriet är mycket noga med kvaliteten på sitt material. Man använder sig av ekologiskt odlad bomull och dessutom av lin, bambu och viskos. De är mycket klimat- miljömedvetna.

Man kan säga att det var två skilda världar vi besökte och båda var mycket intressanta! Vi fick möjlighet att handla på båda väverierna vilket var uppskattat... det är ju snart jul!

Hemma i Trollhättan före kl 18.30 efter en trevlig dag! Uppehållsväder hela dagen!

Text o bild: Kristina Åkerlund

Aktiva Seniorer



